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Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2022

Ministério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Entidade: INSTITUTO POLITECNICO DE TOMAR

Montante total de recebimentos em atraso: € 2.383.001,41

Ano
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2021
2022
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2022

2000
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201
2012
2013
2014
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2016
2017
2018
2019
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2021
2022

1997

1998

Classificagdo
Econodmica
040201
040201
040201

040299

040299

040299

040299

040299

040299

040299

040299

040299

040299

040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199
040199

04012201

04012201

04012201

Devedor
NF

Devedor
Designacdo
Diversos
Diversos
Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos
Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Descrigado Montante
Juros de nora 4,98€
Juros de nora 49,46€
Juros de nora 2.275,40€
| )
Qutras mJtlas e penalidades 127,05€
diversas
QOutr I i
ras mJtlas e penalidades 896,00€
diversas
Qutras mJItlas e penalidades 242,006
diversas
QOuty I i
ras mJtlas e penalidades 30,006
diversas
QOutr I i
ras mJtlas e penalidades 60,006
diversas
I i
Qutras mJtlas e penalidades 179,60€
diversas
I It
Qutras mJtlas e penalidades 240,006
diversas
QOutr I i
ras mJtlas e penalidades 30,006
diversas
I It
Qutras mJtlas e penalidades 210,006
diversas
I It
Qutras r’rutlasepenaldad% 61.20€
diversas
Multas e penalidades diversas 4,36€
Multas e penalidades diversas 4,36€
Multas e penalidades diversas 4,36€
Multas e penalidades diversas 460,00€
Multas e penalidades diversas 30,00€
Multas e penalidades diversas 391,50€
Multas e penalidades diversas 488,48€
Multas e penalidades diversas 490,80€
Multas e penalidades diversas 463,16€
Multas e penalidades diversas 909,10€
Multas e penalidades diversas 1.046,52€
Multas e penalidades diversas 2.231,38€
Multas e penalidades diversas 1.162,00€
Multas e penalidades diversas 284,00€
Multas e penalidades diversas 521,00€
Multas e penalidades diversas 469,00€
Multas e penalidades diversas 585,38€
Multas e penalidades diversas 1.478,50€
Multas e penalidades diversas 564,50€
Multas e penalidades diversas 538,50€
Multas e penalidades diversas 2.025,00€
Multas e penalidades diversas 2.375,50€
Propinas - 1.° Cicl
opinas - 1.2 Gelo 27.019.49€
Propinas - 1.° Cicl
opinas - 1.2 Gelo 20.155,12€
Propinas - 1.° Cicl
opinas - 1.2 Gelo 17.425,04€

2024.01.30
10:58:37 Z

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento

juros noratorios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
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2019

2020
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2022

2007

2008

2009

2010

20m1

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012201

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

04012202

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 1.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Giclo

Propinas - 2.° Ciclo

Propinas - 2.° Ciclo

Draninac _ 20 Minln

15.655,76€

14.529,28€

17.530,61€

21.435,60€

36.903,00€

29.353,75€

45.487,63€

81.899,09€

72.484,33€

82.688,38€

61.070,79€

25.631,26€

45.412,40€

48.74532€

39.615,04€

41.450,28€

19.975,20€

36.395,69€

41.729,79€

80.866,31€

110.167,34€

109.303,83€

109.857,97€

1.500,00€

20.313,00€

22.628,08€

15.437,89€

17.587 43€

3.043,34€

21.930,62€

11.745,13€

12.068,53€

7.082,52€

14.747,94€

25.584,02€

juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento

inrne mratArine na falta Ao
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2003

2008

2009

201

2012

2013

2014

2017

2018

2021

2022

201

201

04012202

04012202

04012202

04012202

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012206

04012205

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070201

070202

070202

504706799

500754071

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

MDF - Industrias de
Fundicéo, Lda

ST

Cipne e oo
Propinas - 2.° Ciclo
Propinas - 2.° Ciclo
Propinas - 2.° Giclo

Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros
Rropinas - Outros

Rropinas - Internacional

Aluguer de espacos e

equiparrentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equiparrentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equiparrentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e

equipamentos

Aluguer de espacos e
equipamentos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

32.454,27€

41.381,62€

37.894,01€

49.050,31€

4.570,00€

28.059,70€

36.051,18€

12.200,76€

21.803,60€

27.815,26€

20.960,14€

372,50€

8.437,93€

22.150,31€

10.625,70€

15.955,40€

17.622,13€

6.239,29€

43.682,35€

52.726,89€

31.895,49€

44.788,82€

80.447,96€

909,00€

5.050,00€

700,00€

1.027,98€

175,00€

1.450,00€

650,00€

210,00€

162,00€

1.340,00€

51,00€

3.000,00€

5.000,00€

o et s
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de pagarrento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pacarrento
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139

140

141

142

143

144

2012

2012

2013

2013

2013

201

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

201

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

2002

2006

2007

2008

2009

2010

201

2012

2013

070202

070202

070202

070202

070202

070202

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070204

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

507779258

500754071

505817098

510013945

509984975

502233290

Bigscale

ST

Hpermed

Incubita

CIRS

Jodo de Alreida - Pedro
Ferreira Ainto Arquitectos e
Associados, Lda.

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Estudos, pareceres e projetos

Servico de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servico de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servico de laboratérios

Servico de laboratérios

Servico de laboratérios

Servico de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servico de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Servigo de laboratérios

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

Qutros

14.000,00€

13.000,00€

19.000,00€

5.250,00€

23.000,00€

5.375,00€

722,76€

2.373,66€

3.488,56€

2.624,00€

1.812,00€

2.313,82€

2.523,00€

3.891,00€

13.140,48€

21.958,62€

7.109,70€

915,00€

821,07€

6.284,00€

5.271,14€

438,00€

825,55€

15,00€

90,48€

2.320,18€

8.004,10€

1.081,00€

2.953,63€

3.568,65€

15.215,08€

1.180,00€

5.641,80€

1.873,86€

3.868,72€

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratorios na falta de
acordo de paganmento
juros noratorios na falta de
acordo de paganmento

juros nroratérios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganento



145 2014
146 2015
147 2016
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149 2018
150 2019
151 2020
152 2020
153 2021
154 2022
155 2016
156 2019
157 2020
158 2021

31 de Janeiro de 2023.

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

070299

060102

150101

150101

150101

999999999

999999999

18.138.375/001-88

999999999

999999999

508207908

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

Diversos

INSTITUTO UNVERSITARO
ATLANTIOO

Diversos

Diversos

SOFTINSA-ENGENHARA DE
SOFTWAREAVANGADO,
LDA

Diversos

Diversos

Diversos

Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Qutros
Frivadas - outras
Guia de reposi¢do ndo
abatidas
Guia de reposi¢do ndo
abatidas

Guia de reposi¢do ndo
abatidas

997,43€

516,25€

1.664,39€

1.363,35€

610,90€

5.528,70€

5.049,75€

7.350,00€

125,00€

2.125,00€

29.400,00€

2.254,28€

89,35€

676,57€

juros noratorios na falta de
acordo de paganmento
juros noratorios na falta de
acordo de paganmento
juros noratorios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
juros noratérios na falta de
acordo de pagamento

juros nroratérios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento

juros noratérios na falta de
acordo de paganento

juros noratérios na falta de
acordo de paganmento
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